iura delata non licet repudiare, subscribitur
Cozadinus consilio 97. nu. 7. Gregorius
Lopez in l. 12. tit. 10. par. 5. verbo enga-

147 nō samente, vbi dicit sic pronuntiatum fuis-
se in supremo Regis Consilio, Gab. Pereir.
de Castro decis. 55. n. 4. Tellus in l. 4. Tauri
n. 63. & est in hac materia celebre Consili-
lum Ancharrani 101. n. 8. vbi generaliter
docet non posse repudiari iura delata, in
fraudem creditorū hypothecariorū, Dom.
Alfaro de officio fiscalis, glos. 34. §. 5. num.
133. Peregrinus de iure fisci, lib. 5. tit. 1.
nu. 18. Farinacius de falsitate. quæst. 164.
num. 87. iudicatum refert Dom. Ioannes
Baptista de Larrea decis. Gran. 55. n. 13.

148 Sed in proposita specie contraria senten-
tia placet, quæ bene deducitur ex text. in l.
cum quidam ff. de iure fisci (illic) Rescrip-
tum est non videri in fraudem fisci, quod
acquisitum non est.

Secundò eadem sententia probatur ex
generalitate text. in l. qui autem ff. que in
149 fraudem creditorum, vbi expresse cauetur,
quod repudians hæreditatem, vel legatum,
vel honorarium, non facit locum editio re-
vocandi bona quæ in fraudem creditorum
alienantur: cuius rei ratio ibidem per text.
assignatur, nempe, quia ille, qui non vult
acquirere patrimonium, non diminuit, l. 3.
ff. de damno infecto.

Tertiò prædictæ sententiæ concinit, quod
secundum veriorem, & probabilem sen-
tentiam debitor in fraudem creditorum.
hypothecariorum iura delata repudiare po-
test, vt contra Ancharranum tenuit Ripa
in l. 1. col. 2. ff. de pignoribus. Etenim hy-
potheca tunc afficit rem, quando illa ali-
quando fuit in dominio debitoris, iuxta
text. in l. quæ nondum, §. quod dicitur, ff.
de pignoribus. tradunt post Bartolum &
alios Negusantius de pignoribus in tertio

150 membro octauæ partis fol. 66. Ias. in §. item
Seruiana institut. de actionibus. Sed hæ-
reditas, legatum, aut simile nunquam fuit in
bonis debitoris, cum illa bona repudiata
nunquam possederit, igitur nec pignoris,
aut hypothecæ nexus affecta sunt. Nec obstat
quod iura, & actiones in bonis nostris esse
dicuntur iuxta text. in l. qui actionem, ff.
de regulis iuris, quo argumento prædictam
repudiationem in creditorum hypotheca-
riorum præiuditium locum non habere ef-
ficaciter contendit Ancharr. loco citato, Sa-
tisfit enim quod ius adeundi non cadit sub
nomine iurum, & actionum, tunc enim
iura, & actiones habere dicimus, quando
pro eis habemus actionem, & exceptionem,
sed pro iure adeundi non habemus actio-
nem contra aliquem, sed facultatem dunta-
xat adeundi, igitur.